
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Betreft

Algemene gegevens

CP&A B.V. 12-10-2023
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid CP&A B.V.,
statutair gevestigd te Eindhoven en kantoorhoudende te (5684 PL) Best aan
De Maas 22 E, tevens handelend onder de namen:

CPA Services,
CPA,
CPA Services Zuidwest,
CPA Services Oost,
CPA Services Zuid,
CPA Services Noord,
CPA Services West.

CP&A B.V. heeft nevenvestigingen te

Amsterdam aan de Dukdalfweg 7,
Deventer aan de Rostockstraat 4,
Beilen aan De Hanekampen 34,
Dordrecht aan de Zernikestraat 47.
CP&A B.V. is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer
54592526.

CP&A B.V. wordt hierna ook aangeduid als “Gefailleerde” of “CP&A”.

12-10-2023
 1

Verslagnummer 1
Datum verslag 12-10-2023
Insolventienummer F.01/23/242
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000301257:F001
Datum uitspraak 13-09-2023

R-C mr. S.J.O. Vries
Curator mr B.A.P. Sijben

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8fdc9502-2252-ee11-a87d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=49d1f197-e3c8-e511-80ca-005056ac5ca6


Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

In het handelsregister van de Kamer van Koophandel staat vermeld:
“Inspectie- en herstelwerkzaamheden, reiniging en onderhoud van objecten
en apparatuur voor publiekelijk gebruik; plaatsing van
communicatiematerialen, schap-ombouw, mediaw issels en store checking.
Het verzorgen, plaatsen, controleren, service verlenen op reclameobjecten,
straatmeubilair, ticketapparatuur en publieke ruimte. Het coördineren van
distributie van drukwerk en andere materiaal naar afgiftepunten. Facility
management”.

De activiteiten van CP&A richten zich op het verzorgen van diensten (service
en onderhoud) in de openbare ruimte in Nederland. Vanuit een vijftal locaties
in het land worden onder meer diensten verzorgd als het omwisselen van
posters in abri’s (wachthuisjes), het onderhouden van abri’s (schoonmaak en
vervangen glas), het verzorgen van glasservice, het plaatsen van
(kartonnen) reclameborden in steden, bij festivals e.d., het verzorgen van
service en onderhoud voor OV Fiets, en het uitvoeren van service en
onderhoud op stations.

12-10-2023
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 7.355.126,00 € 386.907,00 € 7.268.553,00

2022 € 9.404.210,00 € -924.919,00 € 7.877.936,00

De financiële gegevens zijn ontleend aan de jaarrekening over het boekjaar
2022.

12-10-2023
 1

Toelichting 

Tussen de 170-190 personeelsleden.

12-10-2023
 1

€ 761.325,13
12-10-2023

 1

van 

7-9-2023

t/m 

10-10-2023

12-10-2023
 1



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Verslagperiode Bestede uren

1 305 uur 10 min

totaal 305 uur 10 min

De eerste periode heeft met name in het teken gestaan van inventarisatie,
waaronder overleg met de bestuurder, de tijdelijke voortzetting van de
bedrijfsactiviteiten en het realiseren van een doorstart. Verder wordt
verwezen naar de onderliggende urenspecificaties.

12-10-2023
 1

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder van CP&A is CPA Bidco B.V., dit per 2 december 2019.
CPA Bidco B.V. is eveneens in staat van faillissement verklaard, zulks op 13
september 2023 (kenmerk F.01/23/243).

Bestuurder van CP&A is de heer O. Buiting, dit per 22 december 2022.

12-10-2023
 1

CP&A is als gedaagde gedagvaard door een opdrachtgever (en diens
verzekeraar). De inzet van deze procedure is dat CP&A schade zou hebben
veroorzaakt. CP&A heeft op haar beurt een derde in vrijwaring opgeroepen.
De afhandeling van deze procedures wordt nog bezien.

12-10-2023
 1

Gefailleerde heeft via een tussenpersoon de gebruikelijke
bedrijfsverzekeringen, waaronder een aansprakelijkheidsverzekering, een
inventaris/goederen verzekering en personeelsverzekeringen. In het kader
van de voortzetting van de activiteiten zijn de verzekeringen in eerste
instantie gecontinueerd. Inmiddels is het leeuwendeel van alle verzekeringen
beëindigd. De nog resterende verzekeringen (welke nog noodzakelijk zijn in
verband met de uitloop van bepaalde werkzaamheden) zullen eveneens op
korte termijn worden beëindigd.

12-10-2023
 1



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde huurde verschillende locaties door in Nederland bij verschillende
verhuurders:

Locatie 1: Dukdalfweg 7 (1041 BC) Amsterdam;
Locatie 2: Kruisweg 1485 (2142 LA) Cruquius;
Locatie 3: De Maas 22E (5684 PL) Best;
Locatie 4: Rostockstraat 4 (7418) EL Deventer;
Locatie 5: Zernikestraat 47 (3361 BZ) Dordrecht.
Daarnaast werden nog een opslagruimte en fietsparkeerplaats
gehuurd.
Inmiddels zijn alle huurovereenkomsten opgezegd, hetzij – met
machtiging van de rechter-commissaris – door de curator, hetzij door de
verhuurder.
De doorstarter heeft de wens uitgesproken om de huur van een drietal
locaties voort te zetten, waarvoor de huurder zelf in overleg is met de
betrokken huurders. De overige locaties zullen worden ontruimd
opgeleverd.
Aan (het leeuwendeel van) de verhuurders zijn bankgaranties
verstrekt. Verschillende verhuurders hebben daarop een beroep
gedaan. De afhandeling daarvan wordt gevolgd.

12-10-2023
 1

CP&A is als dienstverlener inmiddels meer dan 30 jaar actief.

In 2019 is CP&A overgenomen door een investeringsmaatschappij, waartoe
CPA Bidco B.V. als zogenaamde ‘koopholding’ is opgericht.

De oorzaak van het faillissement is volgens het bestuur gelegen in de
coronaperiode, waarbij een omzetterugval heeft plaatsgevonden van circa
50%. Daarnaast zijn volgens het bestuur in 2022 en 2023 de loon- en
brandstofkosten fors gestegen, en lieten zij zich niet volledig doorbelasten
aan de opdrachtgevers vanwege de vaste contracten. Bovendien heeft CP&A
een aanzienlijke schuldenlast van circa € 4,5 miljoen bij de Belastingdienst en
circa € 1,2 miljoen bij het UWV in verband met de NOW-regeling. Voorts bleek
de exploitatie inmiddels verlieslatend te zijn.

In het voorjaar 2023 heeft CP&A getracht een akkoord met haar schuldeisers
te bereiken (via een mogelijk WHOA-akkoord), maar zulks heeft niet het
gewenste resultaat gehad.

Een en ander heeft ertoe geleid dat op 6 september 2023 om voorlopige
surseance van betaling is verzocht, welke op 7 september 2023 door de
rechtbank Oost-Brabant is verleend. Op verzoek van de bewindvoerder
(inmiddels curator) is bij vonnis d.d. 13 september 2023 de voorlopige
surseance van betaling ingetrokken en is het faillissement uitgesproken.

12-10-2023
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

173

12-10-2023
 1

Personeelsleden 

191

12-10-2023
 1

Datum Aantal Toelichting

14-9-2023

totaal 0

Opzegging arbeidsovereenkomst. De personeelsleden zijn aan de hand van
mailings geïnformeerd. De curator heeft contact gezocht met het UWV. Een
intake vanuit het UWV heeft inmiddels plaatsgevonden, dit vond plaats door
middel van bijeenkomsten op de verschillende locaties. Het personeel heeft
nog werkzaamheden verricht in het kader van de voortzetting tot het
moment van de doorstart. Enkele personeelsleden (die geen deel uitmaken
van de doorstart) hebben ook na de doorstart nog werkzaamheden verricht,
zulks meer in het bijzonder ten behoeve van de afw ikkeling van de
voortzettingsperiode en de inventarisatie van het faillissement.

In het kader van de doorstart zijn circa 63 personen in dienst getreden bij de
doorstarter. Daarnaast zijn circa 40 personen in dienst getreden bij de NS.

De personeelsdossiers zijn door de curator veiliggesteld en opgeslagen
(zowel fysiek en digitaal).

12-10-2023
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 12-10-2023
 1

Onderzoek in het kadaster. 12-10-2023
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Bedrijfsinventaris (bodemzaken) € 250.000,00

Bedrijfsinventaris (niet-bodemzaken) € 55.785,20

Auto en oplegger € 6.000,00

totaal € 311.785,20 € 0,00

Gefailleerde beschikt over een gebruikelijke bedrijfs- en kantoorinventaris,
interne transportmiddelen, diverse andere materiele vaste activa (zoals
trappen, aggregaten, maaiers etc.), zulks verspreid over de verschillende
locaties. De bedrijfsmiddelen zijn in overleg met de bank (en pandhouder)
Coöperatieve Rabobank U.A. (“Rabobank”) getaxeerd door het NTAB. De
taxatiekosten zijn naar rato van de opbrengst tussen Rabobank en de
boedel verdeeld.

12-10-2023
 1

Een deel van de bedrijfsmiddelen kwalificeert als zogenaamde bodemzaken.
In het kader van de taxatie is een onderscheid gemaakt tussen bodemzaken
en niet-bodemzaken.

12-10-2023
 1

Overleg bestuurder en onderzoek administratie. De bedrijfsmiddelen zijn
verkocht in het kader van de doorstart.

12-10-2023
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Diverse voorraad waaronder profielen, kitten,
glas, montagebenodigdheden, etc.

€ 14.925,80

totaal € 14.925,80 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De voorraad bestaat onder meer uit profielen, kitten, glas,
montagebenodigdheden, etc.

12-10-2023
 1

Overleg met bestuurders en onderzoek naar de administratie. Leveranciers
en crediteuren zijn met betrekking tot het faillissement geïnformeerd en
uitgenodigd om de eventuele eigendomsaanspraken geldend te maken.
Diverse opdrachtgevers hadden goederen bij CP&A staan, waarvan zij
eigendom claimen. De beroepen op eigendomsvoorbehoud en
consignatieleveringen worden momenteel beoordeeld en afgewikkeld. De
voorraad is in het kader van de doorstart verkocht.

12-10-2023
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Banksaldo ABN AMRO Bank € 70.384,95

Goodwill € 20.000,00

Handelsnamen € 3.289,00

Boedelbijdrage NS

totaal € 93.673,95 € 0,00

Gefailleerde houdt een drietal bankrekeningen aan bij ABN AMRO Bank, zulks
met een positieve saldi.
De goodwill en de handelsnamen zijn in het kader van de doorstart verkocht.
CP&A verrichte werkzaamheden voor de NS/OV Fiets (Nederlandse
Spoorwegen) in het kader van reparatie van OV-fietsen. De boedel en de NS
hebben afspraken gemaakt over zelf overnemen van deze activiteiten door
de NS. NS zal ter zake nog een boedelbijdrage van € 25.000,00 exclusief BTW
voldoen. Deze boedelbijdrage dient nog te worden ontvangen. Circa 43
personeelsleden van CP&A waren daartoe werkzaam bij de NS. Hiervan zijn
circa 40 personeelsleden bij NS in dienst getreden.

12-10-2023
 1

Onderzoek naar administratie, correspondentie met ABN AMRO Bank. De
curator heeft de bank verzocht het saldo per datum faillissement en de
nadien ontvangen bedragen over te maken naar de boedelrekening van
CP&A. De curator doet nog onderzoek naar andere mogelijk relevante activa.

12-10-2023
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Handelsdebiteuren € 1.084.460,36

totaal € 1.084.460,36 € 0,00 € 0,00

Per datum faillissement is de debiteurenstand volgens de administratie van
CP&A: € 1.084.460,36.

12-10-2023
 1

CP&A en Rabobank Factoring hebben een factoringsovereenkomst gesloten.
De debiteuren zijn in beginsel verpand aan Rabobank Factoring. De curator
heeft een analyse gemaakt van de contracten, ter bepaling van mogelijke
bedingen die aan verpanding in de weg staan. Die zijn vooralsnog niet
geconstateerd. Rabobank Factoring heeft aangegeven de debiteuren zelf te
innen, waarvoor Rabobank Factoring Mirus International heeft ingeschakeld.
De curator heeft overleg gehad met Mirus International omtrent de
debiteureninning.

In de periode tot en met 29 september 2023 zijn de activiteiten van CP&A
voortgezet, grotendeels op basis van bevoorschotting door de
opdrachtgevers. De betreffende opbrengst komt integraal aan de boedel toe.
Het onderhanden werk over de periode voorafgaand aan de datum van
surseance en in de week van surseance is door de boedel uit gefactureerd.
De daarin begrepen btw en de opbrengst die ziet op 7 en 8 september 2023
komt de boedel toe; de opbrengst exclusief btw die ziet op de
werkzaamheden voor 7 september 2023 komt de pandhouder toe. Ter zake
moet op termijn nog een afrekening plaatsvinden.

12-10-2023
 1

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Rabobank/Rabobank Factoring heeft een vordering ingediend van €
1.314.128,37, welke vordering bestaat uit leningen, bevoorschotting van
debiteuren (factoring en bankgaranties).

12-10-2023
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Gefailleerde is verschillende leasecontracten aangegaan bij verschillende
maatschappijen. Het betreft hier circa 125 bedrijfsvoertuigen. Met de
leasemaatschappijen zijn afspraken gemaakt omtrent de voortzetting. De
doorstart wenst ten aanzien van circa 80 bedrijfsvoertuigen de
leasecontracten over te nemen c.q. nieuwe leasecontracten over te nemen.
De afw ikkeling daarvan vindt nog plaats. De overige bedrijfsvoertuigen zullen
door de leasemaatschappijen retour worden genomen. Daartoe zijn reeds
afspraken gemaakt.

12-10-2023
 1

Ten behoeve van Rabobank en/of Rabobank Factoring zijn de volgende
zekerheden gesteld/afgegeven:

Pandrecht op bedrijfsmiddelen, voorraden en vorderingen;
Pandrecht op aandelen in CP&A;
Staatsgaranties;
Wederzijdse zekerhedenregeling tussen Rabobank en Rabobank
Factoring.

12-10-2023
 1

De boedel en Rabobank/Rabobank Factoring hebben afspraken gemaakt
omtrent de verkoop van de activa. Ten aanzien van de debiteuren wordt de
inning door de pandhouder zelf verzorgd.

12-10-2023
 1

In totaal hebben een 19-tal partijen een beroep gedaan op
eigendomsvoorbehoud, eigendom of een vergelijkbare aanspraak. Met de
doorstarter is bedongen dat de betreffende rechten afgewikkeld dienen te
worden. De curator zal de aanspraken beoordelen.

12-10-2023
 1

Niet van toepassing. 12-10-2023
 1

Eventuele aanspraken hierop worden in het kader van het onderdeel
‘Eigendomsvoorbehoud’ afgewikkeld.

12-10-2023
 1

Toelichting 

In het kader van de doorstart zijn diverse activa verkocht. Met uitzondering
van de opbrengst voor de bodemzaken en de goodwill komt deze opbrengst
aan Rabobank toe, waarbij een boedelbijdrage van 7% is bedongen. De
boedelbijdrage bedraagt daarmee € 5.600,00 exclusief BTW.

12-10-2023
 1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De in Nederland bekende banken zijn aangeschreven. Met Rabobank is
veelvuldig contact geweest over de afw ikkeling. Tussen de boedel en
Rabobank is reeds een afrekening gemaakt van de opbrengst van de
doorstart. De rechten van derden zijn/worden in kaart gebracht en voor
zover van toepassing worden de rechten afgewikkeld.

12-10-2023
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

In de periode tot 29 september 2023 zijn de activiteiten van CP&A met
toestemming van de rechter-commissaris en overleg met Rabobank
voortgezet.

Teneinde de voortzetting (van circa 3 weken) mogelijk te maken heeft de
curator:

1. met de (grote) opdrachtgevers overleg gehad teneinde commitment te
krijgen om de activiteiten voort te zetten. De grootste opdrachtgevers
(samen goed voor circa 75% van de omzet) hebben die commitment
gegeven en zijn bereid geweest via wekelijkse bevoorschotting vooruit
te betalen.

2. de operationele bedrijfsprocessen van en dienstverlening aan CP&A
operationeel / in stand gehouden. Het betreft in deze het behoud van
de ICT-omgeving en verzekeringen, het maken van afspraken met
leasemaatschappijen (ten aanzien van de bedrijfsauto’s), het
beschikbaar houden van tankpassen en de inzet van zelfstandigen
(zzp’ers) bij met name de posterw issels. In dit kader zijn verschillende
garanties vanuit de boedel afgegeven, welke thans worden
afgewikkeld.

Op basis van de verwachte omzet en kosten is een begroting gemaakt, op
basis waarvan het financieel verantwoord werd geacht de activiteiten voort
te zetten. Dit mede ook in verband met de doorstart.

12-10-2023
 1

Een financiële verslaglegging omtrent de voortzettingsperiode dient nog
plaats te vinden; deze wordt thans opgemaakt. De financiële verslaglegging
zal bij gelegenheid van het volgende verslag (nummer 2) plaatsvinden.

12-10-2023
 1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

In het kader van de voortzetting zijn diverse operationele werkzaamheden
verricht. In eerste instantie zijn deze gericht geweest op het mogelijk maken
van de voortzetting. Vervolgens heeft de voortzetting daadwerkelijk
plaatsgevonden, waarbij met grote regelmaat afstemming heeft moeten
plaatsvinden met personeel, leveranciers en opdrachtgevers. Thans zijn de
werkzaamheden in dit faillissement gericht op de afw ikkeling en financiële
afhandeling van de voortzetting.

12-10-2023
 1

Doorstarten onderneming

In dit faillissement is een doorstart gerealiseerd. 12-10-2023
 1

Nadat de voorlopige surseance van betaling was verleend respectievelijk het
faillissement was uitgesproken, hebben diverse kandidaat kopers zich bij de
curator gemeld. Gelet op deze belangstelling heeft de curator een
zogenaamd verkoopmemorandum opgesteld. Daarnaast is via Virtual Vaults
een digitale dataroom ingericht. De kandidaten hebben na ondertekening van
een geheimhoudingsverklaring/NDA het verkoopmemorandum ontvangen en
toegang tot de dataroom gekregen. De dataroom is nog nader aangevuld en
kandidaten hebben de mogelijkheid gehad om vragen te stellen. De
biedingstermijn sloot op 22 september 2023 te 12:00 uur. Naar aanleiding
van diens bod, is de curator met de (uiteindelijke) doorstarter in overleg
getreden teneinde tot afspraken te komen. Met toestemming van de rechter-
commissaris en medewerking van Rabobank is op 28 september 2023 een
koopovereenkomst/activatransactie gesloten, zulks met een overdracht per 2
oktober 2023.

Onderdeel van de doorstart is de verkoop van de bedrijfsmiddelen, voorraad,
auto/oplegger en goodwill/handelsnamen. Daarnaast wenst de doorstarter
diverse contracten over te nemen althans op eigen naam voort te zetten,
meer in het bijzonder bepaalde huurovereenkomsten en leasecontracten.

Het plan van de doorstart voorzag erin om voor circa 75-85 aan FTE in dienst
te nemen, zulks vanuit de werknemers van CP&A. Thans betreft dit circa 63
werknemers, mede omdat een deel van de werknemers niet is ingegaan op
het voorstel van de doorstarter.

12-10-2023
 1



6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

€ 350.000,00

Toelichting 

Met de doorstart is een koopprijs van € 350.000,00 gemoeid. De koopprijs is
nader verantwoord in het onderdeel “Activa”. De koopprijs is als volgt
verdeeld:
Bodemzaken € 250.000,00
Niet-bodemzaken € 55.785,20
Auto/oplegger € 6.000,00
Voorraad € 14.925,80
Goodwill € 20.000,00
Handelsnaam € 3.289,00

12-10-2023
 1

Toelichting 

Met Rabobank is boedelbijdrage van 7% afgesproken. De boedelbijdrage
bedraagt daarmee € 5.600,00 exclusief BTW.

12-10-2023
 1

Opstellen verkoopmemorandum, verstrekken
geheimhoudingsovereenkomsten, overleg met kandidaten doorstart, overleg
met financier/ pandhouder (Rabobank). Daarnaast vinden allerhande
(praktische) werkzaamheden plaats in het kader doorstart.

12-10-2023
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Verschillende administratieve stukken zijn aangereikt. De curator dient nog te
onderzoeken of er aan de boekhoudplicht is voldaan.

12-10-2023
 1

Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan. 12-10-2023
 1

CP&A maakte gebruik van de vrijstelling voor kleine ondernemingen ingevolge
art. 2:396 BW.

12-10-2023
 1

CP&A is op 30 mei 2012 opgericht. Mocht aan de stortingsverplichting niet
voldaan zijn, dan is de vordering tot volstorting van de aandelen verjaard
(zie: Hoge Raad 17 oktober 2003, NJ 2004/282).

12-10-2023
 1

Toelichting 

Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan.

12-10-2023
 1

Toelichting 

Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan.

12-10-2023
 1

De curator heeft diverse administratieve bescheiden opgevraagd en
verkregen. Daarnaast heeft een derde een image/kopie gemaakt van de
digitale administratie. Met de doorstarter zijn afspraken gemaakt omtrent het
bewaren van de fysieke administratie. De administratie zal nog nader worden
onderzocht.

12-10-2023
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 

Salaris curator en kosten : P.M.

12-10-2023
 1

€ 4.384.830,00
12-10-2023

 1

Toelichting 

(Nog) niet van toepassing

12-10-2023
 1

Toelichting 

(Nog) niet van toepassing

12-10-2023
 1

Toelichting 

Op dit moment aangemeld: 96 crediteuren.

12-10-2023
 1

Toelichting 

Op dit moment aangemeld: € 1.818.867,91.

12-10-2023
 1

Op dit moment is de verwachte w ijze van afw ikkeling nog niet bekend. 12-10-2023
 1

De crediteuren zijn na het faillissement middels een mailing over het
faillissement geïnformeerd en uitgenodigd om hun vorderingen in te dienen.

12-10-2023
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

Niet van toepassing 12-10-2023
 1

Niet van toepassing 12-10-2023
 1

Niet van toepassing 12-10-2023
 1

Niet van toepassing 12-10-2023
 1

10. Overig

Nog niet bekend. 12-10-2023
 1

12-1-2024 12-10-2023
 1

Verslaglegging en correspondentie Rechter-Commissaris. 12-10-2023
 1



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


